
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 58  del 24/01/2023
 

 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto:  Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio

Tipologia  C/II  Livello  nell`ambito  del  Progetto  ``Miglioramento  dell`assistenza  ai

pazienti  oncologici  attraverso  l`individuazione  di  una  metodologia  finalizzata  alla

gestione  del  rischio  clinico.  Implementazione  di  strumenti  diretti  alla  riduzione  del

contenzioso``  -  DCA  n.  134/2016  e  DD  180/2018  -  Linea  Progettuale  5:  Reti

oncologiche - N. Ordine Interno: 1000740 - Responsabile Scientifico del Progetto Prof.

Massimo Niola - Scorrimento graduatoria.  

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica

Oggetto: Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio Tipologia

C/II  Livello  nell`ambito  del  Progetto  ``Miglioramento  dell`assistenza  ai  pazienti  oncologici

attraverso  l`individuazione  di  una  metodologia  finalizzata  alla gestione  del  rischio  clinico.

Implementazione di strumenti diretti alla riduzione del contenzioso`` - DCA n. 134/2016 e DD

180/2018 - Linea Progettuale 5: Reti oncologiche - N. Ordine Interno: 1000740 - Responsabile

Scientifico del Progetto Prof. Massimo Niola - Scorrimento graduatoria.    

  

Il  Coordinatore  di  Staff  Della  Direzione  Strategica,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Coordinatore di Staff Della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale pro-tempore n. 83 del 10.02.2022 veniva indetto 

l’Avviso  di  selezione,  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  di  n.  1  Borsa  di  Studio  

Tipologia  C/II  Livello  nell’ambito  del  Progetto  “Miglioramento  dell’assistenza  ai  pazienti  

oncologici attraverso l’individuazione di una metodologia finalizzata alla gestione del rischio  

clinico.  Implementazione  di  strumenti  diretti  alla  riduzione  del  contenzioso”  –  DCA  n. 

134/2016  e  DD  180/2018  –  Linea  Progettuale  5:  Reti  oncologiche  –  N.  Ordine  Interno: 

1000740 – Responsabile Scientifico del Progetto Prof. Massimo Niola;

che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  pro-tempore  n.  251  del  16.03.2022  veniva 

nominata la Commissione esaminatrice del suddetto Avviso di selezione;

che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  pro-tempore  n.  386  del  22.04.2022  veniva 

nominato il vincitore dell’Avviso di selezione indetto deliberazione del Direttore Generale pro-

tempore n. 83/2022;

Considerato che con nota prot. n. 36508 del 12.09.2022 il Dott. Emanuele Capasso, vincitore della borsa di 

studio in argomento, ha rassegnato le dimissioni a decorrere dal 16.09.2022;

 Vista la nota del 12.09.2022 con la quale il Responsabile Scientifico del Progetto – Prof. Massimo 

Niola,  preso  atto  delle  dimissioni  del  dott.  Emanuele  Capasso,  ha  avanzato  richiesta  di 

scorrimento  della  graduatoria  redatta  dalla  Commissione  esaminatrice  nominata  con 

deliberazione del Direttore Generale pro-tempore n. 251/2022;

  Visti i verbali della Commissione esaminatrice trasmessi con nota prot. n. 14932 del 01.04.2022 –

corredati  dalle  dichiarazioni  rese  dai  componenti  circa  la  non  sussistenza  di  cause  di  

incompatibilità – con i quali, in considerazione delle risultanze delle prove espletate e della 

valutazione dei curricula,  è stata formulata la seguente graduatoria di  merito e proposto di  

conferire la borsa di studio al primo candidato classificato:

1) Dott. Emanuele Capasso (Istanza prot. n. 0008261 del 22/02/2022 e prot. n. 0008314 

del 22/02/2022);

2) Dott.ssa Serena Dei Medici (Istanza prot. n. 0008537 del 23/02/2022);

 Rilevato che,  dai  verbali  redatti  dalla  Commissione  esaminatrice,  il  prossimo  candidato  utilmente 

collocato  in  graduatoria  è  la  Dott.ssa  Serena  Dei  Medici  (Istanza  prot.  n.  0008537  del  

23/02/2022);  

 Ritenuto di accogliere la richiesta avanzata dal Responsabile Scientifico del Progetto - Prof. Massimo 

Niola  e  di  effettuare  lo  scorrimento  della  graduatoria  di  merito  redatta  dalla  Commissione 

esaminatrice;

pertanto  di  attribuire  alla  Dott.ssa  Serena  Dei  Medici  la  borsa  di  studio  finalizzata  

all’espletamento delle attività previste dall’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il  

conferimento  di  n.  1  Borsa  di  Studio  Tipologia  C/II  Livello,  nell’ambito  del  Progetto 

“Miglioramento  dell’assistenza  ai  pazienti  oncologici  attraverso  l’individuazione  di  una  

metodologia finalizzata alla gestione del rischio clinico. Implementazione di strumenti diretti  

alla riduzione del contenzioso” – DCA n. 134/2016 e DD 180/2018 – Linea Progettuale 5: Reti 

oncologiche  –  N.  Ordine  Interno:  1000740  –  Responsabile  scientifico  del  Progetto  Prof. 

Massimo Niola;

  Accertato che  la  spesa  derivante  dal  presente  atto  è  stata  impegnata  con deliberazione  del  Direttore  

Generale pro-tempore n. 83 del 10.02.2022, a valere sul conto: progetto 1000740;

che,  con  mail  del  07.11.2022,  l’U.O.C.  “Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie”  ha 

confermato la sussistenza dei fondi per l’attivazione della borsa di studio in argomento;

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



   Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

- di accogliere la richiesta avanzata dal Prof. Massimo Niola e di procedere allo scorrimento della  

graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice;

- di conferire alla  Dott.ssa Serena Dei Medici la borsa di studio finalizzata all’espletamento delle 

attività previste dall’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 Borsa di  

Studio Tipologia C/II  Livello nell’ambito del Progetto “Miglioramento dell’assistenza ai pazienti  

oncologici  attraverso  l’individuazione  di  una  metodologia  finalizzata  alla  gestione  del  rischio  

clinico. Implementazione di strumenti diretti alla riduzione del contenzioso” – DCA n. 134/2016 e 

DD 180/2018 – Linea Progettuale 5: Reti oncologiche – N. Ordine Interno: 1000740 – Responsabile 

scientifico del Progetto Prof. Massimo Niola;

- di procedere alla stipula del contratto in esecuzione del presente provvedimento;

- di  prendere  atto  che  la  spesa  complessiva  derivante  dal  presente  atto  è  stata  impegnata  con 

deliberazione del Direttore Generale pro-tempore n. 83 del 10.02.2022, a valere sul conto: progetto 

1000740;

- di prendere atto che, con mail del 07.11.2022, l’U.O.C. “Gestione Risorse Economico-Finanziarie” ha 

confermato la sussistenza dei fondi per l’attivazione della borsa di studio in argomento;

- di  incaricare  il  Responsabile  del  procedimento  a  predisporre  e  dare  attuazione  a  tutti  gli  atti  

conseguenziali, compresa la comunicazione al vincitore, alle UU.OO.CC. “Gestione Risorse Umane” 

e  “Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie”,  al  Responsabile  Scientifico  del  Progetto,  al 

Coordinatore di Staff della Direzione Strategica.

Il Collaboratore Amministrativo

Staff Direzione Strategica

Dott. Riccardo Califano

Il Coordinatore Staff della Direzione Strategica

   Dott.ssa Carla Napoli

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff Della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

 Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di  Staff Della Direzione

Strategica

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di accogliere la richiesta avanzata dal Prof. Massimo Niola e di procedere allo scorrimento della  

graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice;

- di conferire alla  Dott.ssa Serena Dei Medici la borsa di studio finalizzata all’espletamento delle 

attività previste dall’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 Borsa di  

Studio Tipologia C/II  Livello nell’ambito del Progetto “Miglioramento dell’assistenza ai pazienti  

oncologici  attraverso  l’individuazione  di  una  metodologia  finalizzata  alla  gestione  del  rischio  

clinico. Implementazione di strumenti diretti alla riduzione del contenzioso” – DCA n. 134/2016 e 

DD 180/2018 – Linea Progettuale 5: Reti oncologiche – N. Ordine Interno: 1000740 – Responsabile 

scientifico del Progetto Prof. Massimo Niola;

- di procedere alla stipula del contratto in esecuzione del presente provvedimento;

- di  prendere  atto  che  la  spesa  complessiva  derivante  dal  presente  atto  è  stata  impegnata  con 

deliberazione del Direttore Generale pro-tempore n. 83 del 10.02.2022, a valere sul conto: progetto 

1000740;

- di prendere atto che, con mail del 07.11.2022, l’U.O.C. “Gestione Risorse Economico-Finanziarie” ha 

confermato la sussistenza dei fondi per l’attivazione della borsa di studio in argomento;

- di  incaricare  il  Responsabile  del  procedimento  a  predisporre  e  dare  attuazione  a  tutti  gli  atti  

conseguenziali, compresa la comunicazione al vincitore, alle UU.OO.CC. “Gestione Risorse Umane” 

e  “Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie”,  al  Responsabile  Scientifico  del  Progetto,  al 

Coordinatore di Staff della Direzione Strategica.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 Borsa di

Studio Tipologia C/II Livello nell`ambito del Progetto ``Miglioramento

dell`assistenza ai pazienti oncologici attraverso l`individuazione di una

metodologia finalizzata alla gestione del rischio clinico. Implementazione di strumenti

diretti alla riduzione del contenzioso`` - DCA n. 134/2016 e DD 180/2018 - Linea

Progettuale 5: Reti oncologiche - N. Ordine Interno: 1000740 - Responsabile Scientifico

del Progetto Prof. Massimo Niola - Scorrimento graduatoria.  

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. spesa a/c progetto 1000740

Anno Bil. 2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 58  del 24/01/2023
 
 
Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto:  Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio

Tipologia  C/II  Livello  nell`ambito  del  Progetto  ``Miglioramento  dell`assistenza  ai
pazienti  oncologici  attraverso  l`individuazione  di  una  metodologia  finalizzata  alla
gestione  del  rischio  clinico.  Implementazione  di  strumenti  diretti  alla  riduzione  del
contenzioso``  -  DCA  n.  134/2016  e  DD  180/2018  -  Linea  Progettuale  5:  Reti
oncologiche - N. Ordine Interno: 1000740 - Responsabile Scientifico del Progetto Prof.
Massimo Niola - Scorrimento graduatoria.  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
24/01/2023

E’ divenuta esecutiva il 03/02/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-01-24T11:55:07+0100
	Iazzetta Giacomo




